
 

 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.12.2016           № 3932 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4842 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Внести в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4842            

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» следующие изменения:  

 1.1. В муниципальную программу «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» внести следующие изменения: 

 1.1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 2 787 121,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 1 018 989,5 тыс. рублей; 

2017 – 884 065,9 тыс. рублей; 

2018 – 884 065,9 тыс. рублей.  

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят         

975 647,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 322 120,7 тыс. рублей; 

2017 – 326 763,5 тыс. рублей; 

2018 – 326 763,5 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составит 1 674 731,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 



2 

 

 2016 – 606 296,3 тыс. рублей; 

2017 – 534 217,4 тыс. рублей; 

2018 – 534 217,4 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составит 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 0,0 тыс. рублей; 

2017 – 0,0 тыс. рублей; 

2018 – 0,0 тыс. рублей». 

 1.1.2. Строку 7 паспорта подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей» в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 

2018 годах» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

2 665 036,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 980 891,1 тыс. рублей; 

2017 – 842 072,9 тыс. рублей; 

2018 – 842 072,9 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 

853 673,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 284 132,3 тыс. рублей; 

2017 – 284 770,5 тыс. рублей; 

2018 – 284 770,5 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составит 1 674 621,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 606 186,3 тыс. рублей; 

2017 – 534 217,4 тыс. рублей; 

2018 – 534 217,4 тыс. рублей.  

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составит 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 0,0 тыс. рублей; 

2017 – 0,0 тыс. рублей; 

2018 – 0,0 тыс. рублей». 

 

 

 1.1.3. Строки с первой по пятую приложения № 3 муниципальной 

программы изложить в следующей редакции: 
«Статус  Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Источники 

финансирования  

Оценка расходов (тыс. рублей),  

годы  

всего   2016  2017  2018  

1  2  3  4  5  6  7  

Муници- 

пальная 

программа  

«Развитие 

образования  

в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан»  

Еврейской 

автономной области 

в 2016 - 2018 годах» 

Всего  2 787 121,3  1 018 989,5 884 065,9  884 065,9  

федеральный 

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет  

1 674 731,1  606 296,3  534 217,4  534 217,4  

городской 

бюджет  

975 647,7  322 120,7  326 763,5 

 

326 763,5 

 

 

внебюджетные 

источники  

136 742,5  90 572,5  23 085,0  23 085,0  



3 

 

1  2  3  4  5  6  7  

Подпрограм

ма № 1  

 «Развитие 

дошкольного, общего 

и дополнительного 

образования детей в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2016-2018 годах» 

Всего  2 665 036,9  980 891,1  842 072,9  842 072,9  

федеральный 

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет  

1 674 621,1 606 186,3  534 217,4  534 217,4  

городской 

бюджет  

853 673,3  284 132,3  284 770,5  284 770,5  

внебюджетные 

источники  

136 742,5  90 572,5  23 085,0  23 085,0  

Основное 

мероприятие  

1.1 

Предоставление 

дошкольного  

образования 

Всего  1 211 465,2 470 481,2  370 492,0  370 492,0  

федеральный 

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет  

703 185,7  259 205,7  221 990,0  221 990,0  

городской 

бюджет  

441 031,1  146 869,1  147 081,0  147 081,0  

внебюджетные 

источники  

67 248,4  64 406,4  1 421,0  1 421,0  

Основное 

мероприятие 

1.2  

 

 

Предоставление 

общего образования 

 

 

 

Всего  1 256 513,0  442 171,2  407 170,9  407 170,9  

федеральный 

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

областной  

бюджет  

 

970 200,4 

 

  

345 745,6 

 

  

312 227,4 

 

  

312 227,4 

 

  

городской 

бюджет  

260 418,5  85 059,5  87 679,5  87 679,5  

внебюджетные 

источники  

25 894,1  11 366,1  7 264,0  7 264,0  

Основное 

мероприятие 

1.3 

 

Предоставление 

дополнительного 

образования  

 

 

Всего  197 058,7  68 238,7  64 410,0  64 410,0  

федеральный 

бюджет  

0,0  0,0  0,0  0,0  

областной 

бюджет  

1 235,0 

 

1 235,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

городской 

бюджет  

152 223,7  52 203,7  50 010,0  50 010,0  

внебюджетные 

источники  

43 600,0  14 800,0  14 400,0  14 400,0». 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Мэр города                                         Е.В. Коростелев 


